

भारत सरकार
नागर विमानन मंत्रालय
लोक सभा
लिखित प्रश्न संख्या: 3188

गुरुवार, 07 अगस्त, 2025/16 श्रावण, 1947 (शक) को दिया जाने वाला उत्तर

जम्मू विमानपत्तन से परिचालित मार्ग

3188. श्री जुगल किशोर:

क्या नागर विमानन मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

वर्ष 2024-25 के दौरान जम्मू विमानपत्तन से परिचालित मार्गों की संख्या और यात्रा करने वाले यात्रियों की कुल संख्या क्या है?

उत्तर

नागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (श्री मुरलीधर मोहोल)

वर्ष 2024-25 के दौरान, जम्मू हवाई अड्डे में 1.61 मिलियन का कुल यात्री यातायात दर्ज किया गया है। इस अवधि के दौरान अनुसूचित भारतीय प्रचालकों द्वारा जम्मू से अहमदाबाद, बैंगलोर, दिल्ली, हैदराबाद, चंडीगढ़, श्रीनगर और लेह के लिए प्रत्येक सप्ताह 188 विमानों (आगमन और प्रस्थान) का परिचालन किया गया।
